
UCHWAŁA NR XXXVI/423/21 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXXV/422/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 września 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 

naukę na terenie Miasta i Gminy Bierutów „Zdolni znad Widawy” na lata 2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372), art. 90t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020r., 
poz. 1327 z późn. zm.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXV/422/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 września 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na 
terenie Miasta i Gminy Bierutów „Zdolni znad Widawy” na lata 2021-2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC31DEFF-24C8-4E4A-9A50-6A0C4B3E6767. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXV/422/21 Rady Miejskiej w 
Bierutowie z dnia 30 września 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Bierutów 

„Zdolni znad Widawy” na lata 2021-2023 
 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1327 ze zm.) „Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne 
programy: 1) wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 2) wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży.” Z kolei art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty stanowi, że „W 
przypadku przyjęcia programów, o których mowa w ust. 1, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej 
naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, 
formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w 
tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier 
edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na 
danym obszarze.” Ustawodawca w pierwszej kolejności zobowiązał jednostki samorządu 
terytorialnego do stworzenia dokumentu programowego, będącego aktem o charakterze 
wewnętrznym, wyznaczającym kierunki działania w zakresie wspierania edukacji. Dopiero w 
oparciu o dany program organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego powinny określić 
warunki, zakres oraz tryb udzielania pomocy dzieciom i młodzieży.  
Rada gminy powinna więc w pierwszej kolejności przyjąć program wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży, o którym mowa w art. 90t ust. 1 ustawie o systemie oświaty. 
Dopiero w następstwie przyjęcia powyższego aktu i w celu jego realizacji, rada określa 
szczegółowe warunki, na jakich jest udzielana stosowna pomoc, formy i zakres tej pomocy oraz 
tryb postępowania w tych sprawach. 
Wobec powyższego uchylenie uchwały nr XXXV/422/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 
września 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 
Młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Bierutów „Zdolni znad Widawy” na lata 
2021-2023 jest zasadne. 
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC31DEFF-24C8-4E4A-9A50-6A0C4B3E6767. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

